

ファクトシート

国際財務報告基準(IFRS)の任意適用に伴う前期実績の組み替え 「連結損益計算書」

※当ファクトシートは公認会計士又は監査法人の監査及び四半期レビューの対象外です

当社グループは2023年3月期第1四半期連結累計期間の期首より、国際財務報告基準(IFRS)を任意適用しています。

前期実績について、IFRSに組み替えた数値は下記の通りとなります（第2四半期以降は確定値ではないため、今後変動する可能性があります）。

なお、前期の第3四半期連結累計期間の実績に関する組み替えについては、23年2月に予定している当第3四半期決算発表時に公表します。

（単位：百万円）

科目	22年3月期 第1四半期累計実績	22年3月期 第2四半期累計実績	22年3月期 通期実績	
売上収益	42,453	86,286	172,072	※1
売上原価	17,594	37,270	76,248	
売上利益	24,859	49,016	95,824	
販売費及び一般管理費	22,897	45,229	95,330	※2
事業利益	1,962	3,787	494	
その他の収益	596	943	3,749	
その他の費用	102	113	952	
営業利益	2,456	4,617	3,291	
金融収益	672	766	1,930	
金融費用	111	218	232	
持分法による投資損益（△は損失）	△ 115	△ 279	△ 906	※3
税引前四半期利益	2,902	5,444	4,083	
法人所得税費用	1,269	2,032	2,498	
四半期利益	1,633	3,412	1,585	
（親会社の所有者）	1,627	3,435	1,732	
（非支配持分）	6	△ 23	△ 147	

国際財務報告基準（IFRS）導入に伴い、前連結会計年度の損益に影響を与える調整項目

※1 売上収益… 12月決算会社の期ずれの取り込み（期ずれ影響は売上収益以下の各項目に影響）

※2 販売費及び一般管理費… 前期の販売正社員フレックス定年制度の導入等に伴い発生した過去勤務費用の一括計上

※3 持分法による投資損益… IFRSの適用下において、関連会社投資の減損損失を計上

（単位：百万円）

	22年3月期 第1四半期累計実績	22年3月期 第2四半期累計実績	22年3月期 通期実績
売上収益	42,453	86,286	172,072
ワコール事業（国内）	20,665	42,935	88,128
ワコール事業（海外）	16,226	31,299	59,214
ピーチジョン・事業	2,948	6,106	12,200
その他	2,614	5,946	12,530
事業利益	1,962	3,787	494
ワコール事業（国内）	△ 290	1,048	△ 1,771
ワコール事業（海外）	2,028	2,193	1,786
ピーチジョン・事業	511	1,051	1,609
その他	△ 287	△ 505	△ 1,130
営業利益	2,456	4,617	3,291
ワコール事業（国内）	66	1,526	604
ワコール事業（海外）	2,058	2,278	2,055
ピーチジョン・事業	503	1,078	1,650
その他	△ 171	△ 265	△ 1,018

ファクトシート
国際財務報告基準(IFRS)の任意適用に伴う前期実績の組み替え
「主要子会社の実績」

※当ファクトシートは公認会計士又は監査法人の監査及び四半期レビューの対象外です

売上収益

(単位：百万円)

	22年3月期 第1四半期累計実績	22年3月期 第2四半期累計実績	22年3月期 通期実績
ワコール	18,128	38,826	81,184
ワコールインターナショナル（米国）	7,435	14,445	25,282
ワコールヨーロッパ	4,037	8,596	16,305
中国ワコール	3,303	5,550	11,734
ピーチ・ジョン	2,948	6,106	12,540
ルシアン	924	1,748	3,475
七彩	1,184	2,515	6,042

事業利益

	22年3月期 第1四半期累計実績	22年3月期 第2四半期累計実績	22年3月期 通期実績
ワコール	△ 488	35	△ 729
ワコールインターナショナル（米国）	1,104	1,130	477
ワコールヨーロッパ	566	1,108	1,806
中国ワコール	105	△ 155	△ 172
ピーチ・ジョン	511	1,051	1,614
ルシアン	△ 47	△ 104	△ 664
七彩	△ 119	△ 219	△ 249

営業利益

	22年3月期 第1四半期累計実績	22年3月期 第2四半期累計実績	22年3月期 通期実績
ワコール	30	908	1,734
ワコールインターナショナル（米国）	1,102	1,136	490
ワコールヨーロッパ	550	1,108	1,945
中国ワコール	106	△ 153	△ 166
ピーチ・ジョン	503	1,078	1,650
ルシアン	△ 37	△ 72	△ 593
七彩	△ 57	△ 111	△ 145

ファクトシート
国際財務報告基準(IFRS)の任意適用に伴う前期実績の組み替え
「連結財政状態計算書」

※当ファクトシートは公認会計士又は監査法人の監査及び四半期レビューの対象外です

科目	前連結会計年度 2022年3月31日時点	科目	前連結会計年度 2022年3月31日時点
(資産)		(負債)	
流動資産		流動負債	
現金及び現金同等物	37,485	借入金	10,227
営業債権及びその他の債権	20,706	リース負債	5,197
その他の金融資産	1,795	営業債務及びその他の債務	16,738
棚卸資産	45,926	その他の金融負債	1,661
その他の流動資産	2,923	未払法人所得税	1,363
流動資産合計	108,835	その他の流動負債	14,080
非流動資産		流動負債合計	49,266
有形固定資産	48,602	非流動負債	
使用権資産	13,986	借入金	1,626
のれん	22,945	リース負債	8,254
無形資産	15,666	その他の金融負債	820
投資不動産	2,725	退職給付に係る負債	3,466
持分法で会計処理されている投資	18,239	繰延税金負債	13,607
その他の金融資産	52,249	その他の非流動負債	1,270
退職給付に係る資産	13,280	非流動負債合計	29,043
繰延税金資産	1,680	負債合計	78,309
その他の非流動資産	970	(資本)	
非流動資産合計	190,342	資本金	13,260
資産合計	299,177	資本剰余金	29,077
		利益剰余金	158,940
		その他の資本の構成要素	27,571
		自己株式	△ 10,858
		親会社の所有者に帰属する持分合計	217,990
		非支配持分	2,878
		資本合計	220,868
		負債及び資本合計	299,177